Contigit autem ut quidam miles Adam, nomine Hugo, qui ei de servitio seculari strenue servierat, monachus fieri vellet. Mandavit ergo Adam abbati Otbranno et congregationi monasterii Sancti Albini... ut pro amore suo facerent monachum de milite supradicto, et ille eis amica vicissitudine et ecclesiam concederet et vicariam perdonaret.

Convenit igitur ita inter monachos et dominum Adam... et dominus Adam exequutus est eis quod proloquutus erat... his verbis : «... Omnem rectitudinem meam quam habeo in ecclesia de Comburniaco, cum adjacentibus suis, et vicariam meam quam habeo apud Luchiacum, in illorum alodio integre... concedo ego, Adam... Sancto Albino... »

Hoc auctoramentum... sic auctorizavit Rotbertus, frater Adam, gratanter et libenter de sua parte, per deprecatum Adam, fratris sui... apud Motam Achardi...

26. — 1067, 4 juillet. — DÉCÈS DE GERVAIS DE CHATEAU-DU-LOIR, ARCHEVÊQUE DE REIMS. — (Imprimé : Marlot : *Histoire de Reims*, t. III, p. 708, d'après l'obituaire de Reims.)

Donations de Gervais à la cathédrale de Reims.

... Anno episcopatus domini Gervasii duodecimo nondum finito, sed in ipsis idibus octobris si viveret finiendo¹, III calendas julii, festivitate SS. Petri et Pauli, ad vesperam, aggravatus infirmitate qua post VI die mortuus est, prædictus dominus Gervasius archiepiscopus fecit ad se fratres et canonicos convocari qui tunc inveniri poterant.

Quibus accersitis et præsentibus, credulitatem suam aperuit, et ut vere catholicus confessionem suam fecit ; sicque postea communicavit de sacrificio altaris Domini. Nobis quoque ut ei ante Dominum testes fuisset quod idem vere corpus et sanguinem credidisset injunxit et postulavit.

Post hæc, admonitus ut de malis quæ fecerat in terris nostris respiceret, vadium dedit Odalrico præposito, quod adhuc penes nos habemus, et de omnibus forisfactis, invasionibus et injusticiis quas in terris et villis nostris præceperat, fieri jussit², et se emendaturum de omnibus, si viveret, repromisit.

Sic etiam fecit Herimaro, abbati Sancti Remigii.

Erant autem ibi : prædictus Odalricus, præpositus ; Guidricus, decanus ; Leuvinus ; Odo ; Constantius Longobardus ; Drogo, capellanus ; Guillebertus, capellanus ; Odo, cantor ; Herimannus, filius Leunbli ; Guillelmus Carnotensis ; Johannes et alii multi.

27. — 1067, de septembre au 23 septembre 1068³. — ACTE

1. Voici qui permet de fixer très exactement le point de départ des années de Gervais comme archevêque de Reims aux ides d'octobre (15 octobre) 1055.

2. L'éditeur de ce texte a mal à propos substitué ici le mot *justificavit* au mot *jussit*.